[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2018

       № 302
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление от 04.10.2018 № 425
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Кильмезского района Кировской области от 24.02.2011 № 18 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район Кировской области», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в аренду для сенокошения, выпаса скота» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.
Глава Кильмезского района                       А.В. Стяжкин
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист,
юрисконсульт                                                                                     Е.В. Бурова
11.07.2018

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий делами
администрации района

                                   М.Н. Дрягина

11.07.2018
РАЗОСЛАТЬ: 2-администрация района, 1-УПЭР.
                                                                          Приложение

                                            УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации

                                                        Кильмезского района

                                                        от 11.07.2018 № 302

Изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в аренду для сенокошения, выпаса скота»

Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
нарушение срока регистрации запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами;

требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.